
 

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL ÁSIA

Semana 12 (20 a 26 de março) 2023 

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Taskmaster

Dia 25, pelas 20h15 (SYD) / 10h15 (LIS) na sua RTP Internacional Ásia

Inês Aires Pereira, Jessica Athayde, Gilmário Vemba, Toy e um convidado especial são 
desafiados por Vasco Palmeirim e Nuno Markl para superar uma série de provas 

divertidas com uma pequena dose de loucura

Inês Aires Pereira, Jessica Athayde, Gilmário Vemba, Toy e um convidado especial são desafiados pelo 
"Taskmaster" Vasco Palmeirim e o seu braço direito, Nuno Markl, para superar uma série de provas 

divertidas com uma pequena dose de loucura.

Ao longo de oito semanas, o nosso painel fixo de concorrentes e o nosso convidado especial, 
que semanalmente se junta ao grupo, vão ser postos à prova com desafios que colocam em 

cheque a sua destreza física, criatividade e especialmente a sua dignidade e coragem! Mas para 
tudo acontecer... eles terão de entregar um bem muito precioso para eles, seja pelo valor 

emocional ou simbólico. Este é o trunfo da motivação para a vitória!
Em cada programa existe apenas um único objetivo: conseguir o melhor desempenho nas 

tarefas para acumular o máximo de pontos. O vencedor poderá assim recuperar o seu precioso 
bem, depois do escrutínio do Taskmaster Vasco Palmeirim e da preciosa ajuda de Nuno Markl.



20 a 26 de março

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

SYD LIS LIS SYD
  .30   .30 AS06 7 AS06 7   .30   .30

   .45 .45 .45    .45

17.00 07.00 REGRESSO A ÍTACA 07.00 17.00

   .15    .15 MULHERES QUE CONTAM    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

18.00 08.00 08.00 18.00

   .15    .15  EUROPA MINHA    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

19.00 09.00 09.00 19.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

.45    .45    .45 .45

20.00 10.00 (REP) VOLTA AO MUNDO 10.00 20.00

.15    .15 7    .15 .15

.30   .30  EUROPA MINHA   .30 .30

.45 .45 .45 .45

21.00 11.00 TERRA 4.0 (REP) HORA DE AGIR 11.00 21.00

   .15 .15 7 (REP) FOTOBOX (REP) TERRA 4.0 .15    .15

  .30 .30 .30   .30

   .45 .45 (REP) FOTOBOX .45    .45

22.00 12.00 12.00 22.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

23.00 13.00 13.00 23.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

24.00 14.00 14.00 24.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

01.00 15.00 15.00 01.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 (REP) FOTOBOX    .45    .45

02.00 16.00 (REP) VOLTA AO MUNDO 16.00 02.00

   .15    .15 (REP) TERRA 4.0    .15    .15

  .30   .30 A ESSÊNCIA A ESSÊNCIA   .30   .30

   .45    .45 TODAS AS PALAVRAS (REP) FOTOBOX (REP) TECNET A ESSÊNCIA    .45    .45

03.00 17.00 17.00 03.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

04.00 18.00 18.00 04.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

05.00 19.00 19.00 05.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45     .45    .45

06.00 20.00 20.00 06.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

07.00 21.00 (REP) HORA DE AGIR 21.00 07.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

08.00 22.00
(REP) CUIDADO COM A 

LÍNGUA
(REP) TERRA 4.0 22.00 08.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 (REP) VOLTA AO MUNDO    .45    .45

09.00 23.00 (REP) FOTOBOX
(REP) CUIDADO COM A 

LÍNGUA
(REP) FOTOBOX 23.00 09.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 (REP) TECNET    .45    .45

10.00 24.00 24.00 10.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

11.00 25.00 (REP) VOLTA AO MUNDO (REP) VOLTA AO MUNDO
AS HORAS 

EXTRAORDINÁRIAS

AS HORAS 

EXTRAORDINÁRIAS

AS HORAS 

EXTRAORDINÁRIAS
VOZ DO CIDADÃO 25.00 11.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

12.00 26.00 26.00 12.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

13.00 27.00 27.00 13.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

14.00 28.00 28.00 14.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

15.00 29.00 29.00 15.00

.15    .15    .15 .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

16.00 30.00 30.00 16.00

   .30    .15 AS06 7 AS06 7    .15    .30

7

7

7

(REP) ELOGIO DA PAIXÃO

(REP) O ÚLTIMO APAGA A 

LUZ

(REP) O PREÇO CERTO

(REP) PÉROLAS DO 

OCEANO

RUA DAS PRETAS 

COLISEU

ELOGIO DA PAIXÃO

(REP) OUTRAS HISTÓRIAS

DECISÃO NACIONAL

(REP) O OUTRO LADO

(REP) A MINHA GERAÇÃO

PROVA DOS FACTOS

EUCARISTIA DOMINICAL

BOM DIA PORTUGAL-FIM-

DE-SEMANA

HORA DOS 

PORTUGUESES

(REP) VISITA GUIADA

A NOSSA TARDE

NOTÍCIAS ÀS 24

DOCS

SENTIR A MADEIRA

 ATLÂNTIDA-AÇORES

7

GRANDE ENTREVISTA

AS11

AS13

7

JORNAL DA TARDE

DANÇA COMIGO

(REP) BIOSFERA

(REP) GRANDE ÁREA

(REP) FAÇA SOL OU FAÇA 

CHUVA

TASKMASTER -

SÉRIE 2

AS10

7

7

AS14

7

7

7

AS12

AS23

(REP) MUNDO SEM 

MUROS

OS NOSSOS DIAS

TELEJORNAL

PREÇO CERTO

TELEJORNAL

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

(REP)  A MADEIRA E A 

VIAGEM DO AÇUCAR

LISBOA AZUL

HORA DOS 

PORTUGUESES

INESQUECÍVEL

TRIO DE ATAQUE

SEMANA 12 2023

7

AS08 7

AS09 7

AS07

(REP) O PREÇO CERTO

BOM DIA PORTUGAL BOM DIA PORTUGAL

(REP) O PREÇO CERTO

BOM DIA PORTUGAL

(REP)  ATLÂNTIDA-

MADEIRA
A NOSSA TARDE A NOSSA TARDE

(REP) TUDO É ECONOMIA

7

PORTUGAL EM DIRECTO

JORNAL DA TARDE

HERMAN-CÁ POR CASA

DUPLAS À PORTUGUESA

JORNAL DA TARDE

OS NOSSOS DIAS

CASA DAS ARTES

PORTUGAL EM DIRECTO

 VERDADE DO VINHO

(REP) PONTOS & 

CARDEAIS

7

MAR DE LETRAS

JORNAL DA TARDE

PORQUINHO MEALHEIRO

(REP) PÉROLAS DO 

OCEANO

TUDO É ECONOMIA

JANELA GLOBAL

NADA SERÁ COMO 

DANTE

JORNAL DA TARDE

UNIDOS AO CLUBE

7

AS16

AS29

AS25

AS26

AS21

AS15

AS24

7

7

AS28

AS27 7

AS22

AS18

7

AS17

7AS19

7

7ASTJ

7

7

AS21

ASTJ

AS07 7

AS09 7

AS08 7

AS16

AS17

7

AS14

AS13

AS15

AS10

AS11

AS12 7

7

7

AS18

7

7

7

AS29

AS28

AS25

AS26

AS27

AS24

7

AS23

7

7

AS19

7

7

7

AS22 7

7

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

PRAÇA DA ALEGRIA

NOTÍCIAS ÀS 24NOTÍCIAS ÀS 24 NOTÍCIAS ÀS 24

PRAÇA DA ALEGRIA

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

PRAÇA DA ALEGRIA

SOCIEDADE CIVIL SOCIEDADE CIVIL

7

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

AQUI PORTUGAL

MANCHETES

BOM DIA PORTUGAL

A NOSSA TARDE

BOM DIA PORTUGAL

PORTUGAL EM DIRECTO

JORNAL DA TARDE

(REP)  A MADEIRA E A 

VIAGEM DO AÇUCAR

MUNDO SEM MUROS

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

NOTÍCIAS ÀS 24

MANCHETES

(REP) O PREÇO CERTO

PREÇO CERTO

MANCHETES

PORTUGAL EM DIRECTO

PREÇO CERTO

JANELA INDISCRETA

FAZ FAÍSCA

MANCHETES

PRAÇA DA ALEGRIA

PREÇO CERTO

NOTÍCIAS ÀS 24

SOCIEDADE CIVIL SOCIEDADE CIVIL

TELEJORNAL

PREÇO CERTO

TELEJORNAL

TRAS PRA FRENTE

PORQUINHO MEALHEIRO

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

OUTRAS HISTÓRIAS

(REP) UNIDOS AO CLUBE

 A MADEIRA E A VIAGEM 

DO AÇUCAR

OS NOSSOS DIAS

(REP)  DECISÃO 

NACIONAL

SOCIEDADE CIVIL

TELEJORNAL

(REP) A MINHA GERAÇÃO

(REP) CASA DAS ARTES

JANELA GLOBAL

OS NOSSOS DIAS

NOTÍCIAS ÀS 24

OS NOSSOS DIAS

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

PRAÇA DA ALEGRIA

JANELA INDISCRETA

DOCS

SENTIR A MADEIRA

OS NOSSOS DIAS
É OU NÃO É-OGRANDE 

DEBATE

(REP) GERAÇÃO 

SUPERIOR

GRANDE ÁREA
OS NOSSOS DIAS

PREÇO CERTO

PORTUGAL EM DIRECTO

O OUTRO LADO

BIOSFERA

MISSÃO 100% 

PORTUGUÊS

A PROVA DOS FACTOS

(REP) FAÇA SOL OU FAÇA 

CHUVA

A NOSSA TARDE

É OU NÃO É-OGRANDE 

DEBATE

OS NOSSOS DIAS

(REP) BOMBORDO

LISBOA AZUL

PONTOS & CARDEAIS

VERDADE DO VINHO

OS NOSSOS DIAS

O ÚLTIMO APAGA A LUZ

OS NOSSOS DIAS

A ESPIA

PORQUINHO MEALHEIRO PORQUINHO MEALHEIRO PORQUINHO MEALHEIRO

JORNAL DA TARDE


